
2015_ 76 _ Det (Liquid._Fatture E.E.) 

 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia)  

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani 
Settore 6° “Lavori Pubblici –Manutenzione” 

  Pagina 1 di 2 

 
 
 

 
Su proposta del Capo Servizio Impianti, ing. Giuseppe di Tullo 

 
 

I L   D I R I G E N T E 
Premesso che: 

 il Comune di Manfredonia ha l’onere di provvedere al pagamento delle forniture di energia 
elettrica degli edifici di proprietà o condotti in locazione, delle scuole comunali, dei centri 
sportivi, dei nuovi impianti di pubblica illuminazione, del cimitero comunale e dei servizi 
comunali; 

 i contratti di tali forniture di energia elettrica sono stati sottoscritti con la società Edison 
Energia S.p.a. con sede in Foro Buonaparte 31 – 20121 Milano; 

 
 Atteso che la Edison Energia S.p.a. ha emesso le fatture riferite ai consumi del periodo 
Novembre 2014; 
 

Vista la fattura emessa da Edison Energia S.p.a. n° 3000076608 del 15/12/2014 dell’importo 
totale di €. 10.417,50 ridotta della somma di €. -7.806,00, giusto Documento di storno n° 
3000075396 del 20/11/2014 e quindi per un totale a pagare di €. 2.611,50; 

 Rilevato che con precedente Determinazione Dirigenziale n° 1632 in data 12/12/2014 
“liquidazione di fatture”, è stato già portato a detrazione l’importo di €. -7.806,00 riferito al 
documento contabile di storno innanzi richiamato e pertanto, vista la su richiamata fattura, è 
necessario provvedere alla liquidazione anche di tale importo; 

 Viste le ulteriori fatture emesse da Edison Energia S.p.a., assunte al protocollo Comunale in 
data 09/01/2015 al n° 842 e successivi protocolli, dettagliatamente descritte nell’Allegato “B” il cui 
importo complessivo ammonta ad €. 32.661,82, depositate in originale presso l’Ufficio Ragioneria; 

Considerato che le conseguenti forniture di energia elettrica sono state regolarmente eseguite; 
 

Richiamata la propria determinazione n. 260 del 05/03/2014, ad oggetto “FORNITURE DI 

ENERGIA ELETTRICA A SERVIZIO DI EDIFICI COMUNALI DI PROPRIETÀ O CONDOTTI IN LOCAZIONE, SCUOLE 
COMUNALI, CENTRI SPORTIVI, NUOVI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, CIMITERO E SERVIZI 

COMUNALI. –IMPEGNO DI SPESA”, con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa n. 
466 di €. 300.00,00 al Capitolo n. 4250 “Spesa energia elettrica impianti di pubblica illuminazione” 
del bilancio per l’esercizio finanziario 2014; 

 
Dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di regolarità Contributiva (DURC) in data 
27/01/2015 e che lo stesso risulta REGOLARE; 

 

 
OGGETTO: EDISON ENERGIA S.P.A. – LIQUIDAZIONE FORNITURE DI ENERGIA ELETTRICA 

PERIODO NOVEMBRE 2014.= 

  

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n° 76 del 30/01/2015 



C:\Users\Spagnuolo\Desktop\albo\2015\2015_76_Det(Edison Energia_Liquid. fatture\2015_76_Det (Liquid_Fatture E.E.).doc  Pagina 2 di 2 

 Dato atto altresì che , ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all. 4/2, non sono oggetto di 
riaccertamento i residui attivi e passivi incassati e pagati prima della delibera di approvazione del 
riaccertamento straordinaro; 
 
 Visto il D.Lgs n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.lgs. n. 126/2014, ed in particolare 
gli articoli 183, comma 5, e 184; 

 
 Visto il D.Lgs n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
  le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

1) di liquidare alla Edison Energia S.p.a. la spesa complessiva di € 32.661,82, a fronte delle fatture 
emesse e assunte al protocollo Comunale in data 09/01/2015 al n° 842 e successivi protocolli, 
per le forniture di energia elettrica degli edifici di proprietà o condotti in locazione, delle scuole 
comunali, dei centri sportivi, dei nuovi impianti di pubblica illuminazione, del cimitero 
comunale e dei servizi comunali, dettagliatamente elencate nell’allegate “A” - “B” – “C” ; 

 
2) di dare atto che sull’impegno n. 466 del Capito n. 4250 “Spesa energia elettrica impianti di 

pubblica illuminazione” del bilancio per l’esercizio finanziario 2015 RP’14, residua la somma di 
€. 93.984,40 la quale rimane a disposizione per successive liquidazioni; 

 
3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 
bancari sul conto corrente dedicato in favore di Edison Energia Spa: 

 
BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.P.A. – FILIALE MILANO 

PIAZZA SAN FEDELE, 3 – 20121 MILANO 
IBAN: IT 93 G 0100501600000000000014; 

 
4) di pubblicare i dati di cui all’art. 23 e seguenti del D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link presente 

nella homepage del sito internet istituzionale. 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
(ing. Giovanni Spagnuolo) 

 


